
CRONOMETRAGEM CRONOSPORTS

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 165 Alana Sales Baldez Fem 10 Jacanoá 00:06:26

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 166 Bárbara Andrade Boselli Fem 11 Jacanoá 00:06:46

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 167 Daiane Dellai Fem 32 00:07:14

2 168 Juliane De Sousa Costa Fem 37 00:08:36

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 216 Adriana Maia Fem 14 Hugo Lobo 00:12:35

2 218 Nina Xavier Costa Fem 12 00:13:27

3 117 Juliana Almeida Santos Fem 12 Hugo Lobo 00:15:17

4 114 Gabriela Mello Almeida Fem 11 Hugo Lobo 00:15:26

5 137 Paula Fukuhara Fem 47 Aquanaii 00:15:34

6 200 Ana Paula Lima Vilarinho Fem 31 Jacanoá 00:15:37

7 107 Luisa Santa Rosa Carsalade Queiroga Fem 11 IATE CLUBE 00:17:04

8 201 Rachel Luzardo De Aragão Fem 33 00:17:50

9 130 Gabriela Tunes Tunes Da Silva Fem 44 00:18:01

10 123 Gabriela De Souza Santos Fem 14 SHARKSWIM 00:18:49

11 217 Flavia Coelho Fem 36 00:19:22

12 132 Paula Magalhães Fem 45 Ana Viggiani 00:20:40

13 161 Aline Mayorga Dourado Fem 13 00:21:10

14 296 Beatriz Helena Caldeira Da Silva Fem 52 Jacanoá 00:21:29

15 138 Aida Freire Fem 60 Jacanoá 00:22:01

16 136 Maria Ângela Alves De Oliveira Fem 45 Jacanoá 00:22:16

17 134 Dalva Maria Brasileiro Braga De Melo Fem 51 Jacanoá 00:23:05

18 120 Milena Sales Baldez Fem 12 Jacanoá 00:23:13

19 128 Fernanda Rodrigues Couto Fem 38 00:24:39

20 131 Rhoxanna Miranda Fem 45 GAP 00:30:53

21 133 Silvana Wanderley Fem 51 EB 00:32:29

241 Ana Viggiani Fem 33 Ana Viggiani

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 202 Rodrigo Ricco Teixeira Barbosa De AraujoMasc 17 ASBAC/AQUANAII 00:11:51

2 343 Tiago Sato Masc 37 Jacanoá 00:13:03

3 342 Cauet Hiroshi Soga De Souza Masc 16 Hugo Lobo 00:13:04

4 340 Pedro De Carvalho Marinho Masc 14 Aquanaii 00:13:31

5 155 Guilherme Escudeiro Masc 12 Aquanaii 00:13:35

6 153 Vinícius Seixas Alves Masc 12 00:13:47

7 212 Jefferson Luis Lima Cruz Masc 52 00:14:37

8 164 Gabriel Villarinho Masc 23 André Villarinho 00:14:51

9 206 Leandro Lemos Masc 36 Vilarinho 00:15:06

10 348 Thiago Canabrava Masc 20 Leandro Macedo 00:15:22

11 207 Rodrigo Masato Yoshida Masc 37 WQL / Cia Aquática 00:15:41

12 154 Filipe Vieira Guimarães Fialho Masc 12 00:16:01

13 203 Gustavo Cruz Masc 28 00:16:05

14 215 Helton Garcia Masc 44 00:16:42

15 205 Daniel Silva Moura Masc 31 00:16:47

16 204 Bruno Faria Azevedo Morgado Da CruzMasc 31 00:16:50

17 142 Sidney Medeiros Masc 39 00:17:48

18 171 Rodrigo Novaes Gonçalves Masc 36 Sabino Team 00:17:54

19 208 Guilherme Oliveira Masc 37 00:17:58

20 156 Pedro Etcheverria Souza Masc 13 00:18:22

21 141 Andre Luiz Neves Do Nascimento Masc 31 GARRA AQUATICA 00:18:31

22 211 André Ricardo Reis Xavier Masc 44 Dstak 00:18:36

23 209 Deivis de Queiroz Santos Masc 39 Jacanoá 00:18:38

24 210 Antoniel Silva Oliveira Junior Masc 42 00:18:53

25 163 Éder Bezerra Faustino Masc 42 Forma Treinamentos 00:19:26

26 149 Nassib Gabriel Issa Junior Masc 57 00:19:28

27 145 Jose Leonardo Cavalcanti Magalhaes Masc 46 Jacanoá 00:19:43

28 151 Juarez Libaino Martins Masc 61 Unique Jurassics Swimming 00:20:04

1 KM

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO POR FAIXA ETÁRIA FEMININO

F 9/10

F 11/12

F ESTREANTE

FESTIVAL DAS ÁGUAS

DATA:01/09/2019

LOCAL: PONTE JK - BRASÍLIA - DF

REALIZAÇÃO MKS ESPORTES

PARCEIROS: SPEEDO, FRECORNER, GATORADE, CORREPRAFOTO, BATALHÃO DE TRÂNSITO PMDF, BATALHÃO LACUSTRE 

PMDF, BATALHÃO DE BUSCA E SALVAMENTO CBMDF

300 METROS



29 152 Sérgio Cruz Masc 63 00:20:06

30 169 Gustavo Bruno Siciliano Masc 47 00:20:09

31 147 Márcio Herley Trigo De Loureiro Masc 48 Jacanoá 00:20:50

32 148 Ronaldo Jorge Araujo Vieira Junior Masc 54 00:20:53

33 350 Lucas Cavalcanti Masc 12 00:21:15

34 162 Juarez Jorge Oliveira Masc 71 00:22:34

35 158 Flavio Augusto Marcelino Masc 37 00:22:43

36 150 Paulo Mascarenhas Masc 60 Body Work 00:22:59

37 143 George Marsicano Masc 43 Jacanoá 00:23:16

38 146 Julio Cesar Da Silva Coelho Coelho Masc 48 00:23:58

39 157 Danilo Guedes Damasceno Masc 29 00:25:15

40 139 Gustavo Damasceno Cardoso Masc 14 Ápice 00:27:03

41 160 Élcio De Azevedo Cardoso Masc 41 00:27:10

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 107 Luisa Santa Rosa Carsalade Queiroga Fem 11 IATE CLUBE 00:17:04

2 120 Milena Sales Baldez Fem 12 Jacanoá 00:23:13

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 123 Gabriela De Souza Santos Fem 14 SHARKSWIM 00:18:49

2 161 Aline Mayorga Dourado Fem 13 00:21:10

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 200 Ana Paula Lima Vilarinho Fem 31 Jacanoá 00:15:37

2 201 Rachel Luzardo De Aragão Fem 33 00:17:50

241 Ana Viggiani Fem 33 Ana Viggiani

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 217 Flavia Coelho Fem 36 00:19:22

2 128 Fernanda Rodrigues Couto Fem 38 00:24:39

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 130 Gabriela Tunes Tunes Da Silva Fem 44 00:18:01

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 132 Paula Magalhães Fem 45 Ana Viggiani 00:20:40

2 136 Maria Ângela Alves De Oliveira Fem 45 Jacanoá 00:22:16

3 131 Rhoxanna Miranda Fem 45 GAP 00:30:53

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 296 Beatriz Helena Caldeira Da Silva Fem 52 Jacanoá 00:21:29

2 134 Dalva Maria Brasileiro Braga De Melo Fem 51 Jacanoá 00:23:05

3 133 Silvana Wanderley Fem 51 EB 00:32:29

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 138 Aida Freire Fem 60 Jacanoá 00:22:01

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 153 Vinícius Seixas Alves Masc 12 00:13:47

2 154 Filipe Vieira Guimarães Fialho Masc 12 00:16:01

3 350 Lucas Cavalcanti Masc 12 00:21:15

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 156 Pedro Etcheverria Souza Masc 13 00:18:22

2 139 Gustavo Damasceno Cardoso Masc 14 Ápice 00:27:03

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 164 Gabriel Villarinho Masc 23 André Villarinho 00:14:51

2 348 Thiago Canabrava Masc 20 Leandro Macedo 00:15:22

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 203 Gustavo Cruz Masc 28 00:16:05

2 157 Danilo Guedes Damasceno Masc 29 00:25:15

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 205 Daniel Silva Moura Masc 31 00:16:47

2 204 Bruno Faria Azevedo Morgado Da CruzMasc 31 00:16:50

3 141 Andre Luiz Neves Do Nascimento Masc 31 GARRA AQUATICA 00:18:31

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 206 Leandro Lemos Masc 36 Vilarinho 00:15:06

2 207 Rodrigo Masato Yoshida Masc 37 WQL / Cia Aquática 00:15:41

M 11/12

M 13/14

M 20/34

M 25/29

M 30/34

M 35/39

F 30/34

F 35/39

F 40/44

F 45/49

F 50/54

F 60/64

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIAS

F 11/12

F 13/14



3 142 Sidney Medeiros Masc 39 00:17:48

4 171 Rodrigo Novaes Gonçalves Masc 36 Sabino Team 00:17:54

5 208 Guilherme Oliveira Masc 37 00:17:58

6 209 Deivis de Queiroz Santos Masc 39 Jacanoá 00:18:38

7 158 Flavio Augusto Marcelino Masc 37 00:22:43

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 215 Helton Garcia Masc 44 00:16:42

2 211 André Ricardo Reis Xavier Masc 44 Dstak 00:18:36

3 210 Antoniel Silva Oliveira Junior Masc 42 00:18:53

4 163 Éder Bezerra Faustino Masc 42 Forma Treinamentos 00:19:26

5 143 George Marsicano Masc 43 Jacanoá 00:23:16

6 160 Élcio De Azevedo Cardoso Masc 41 00:27:10

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 145 Jose Leonardo Cavalcanti Magalhaes Masc 46 Jacanoá 00:19:43

2 169 Gustavo Bruno Siciliano Masc 47 00:20:09

3 147 Márcio Herley Trigo De Loureiro Masc 48 Jacanoá 00:20:50

4 146 Julio Cesar Da Silva Coelho Coelho Masc 48 00:23:58

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 212 Jefferson Luis Lima Cruz Masc 52 00:14:37

2 148 Ronaldo Jorge Araujo Vieira Junior Masc 54 00:20:53

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 149 Nassib Gabriel Issa Junior Masc 57 00:19:28

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 151 Juarez Libaino Martins Masc 61 Unique Jurassics Swimming 00:20:04

2 152 Sérgio Cruz Masc 63 00:20:06

3 150 Paulo Mascarenhas Masc 60 Body Work 00:22:59

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 162 Juarez Jorge Oliveira Masc 71 00:22:34

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 300 Julia Magalhães Mesquita 3 KM 20 00:30:52

2 216 Adriana Vivas Fem 14 Hugo Lobo 00:30:53

3 351 Tatiana Marinho Fem 30 Jacanoá 00:35:41

4 302 Izabela Oliveira Rodrigues Fem 28 Jacanoá 00:35:43

5 200 Ana Paula Lima Vilarinho Fem 31 Jacanoá 00:38:47

6 310 Jeanne Lucena Oliveira Fem 48 Jacanoá 00:41:22

7 309 Stephanie Njeng Bha Fem 40 Jacanoá 00:42:46

8 201 Rachel Luzardo De Aragão Fem 33 00:43:12

9 304 Tayana Silva Alexandre Fem 35 Jacanoá 00:43:21

10 311 Celia Maria Coelho Fem 51 00:46:24

11 347 Daniela Rodrigues Martins Fem 41 Hugo Lobo 00:48:15

12 308 Daniela Cotta Ribeiro Fem 39 Jacanoá 00:48:49

13 306 Fernanda Pirillo Fem 38 Minas/Body Work 00:48:59

14 217 Flavia Coelho Fem 36 00:49:01

15 307 Mariana Barros Barreiras Fem 39 Cia Athletica 00:49:29

16 301 Maria Clara Amaral Fem 20 00:50:18

17 303 Natalia Almeida Andrade Fem 30 Jacanoá 00:50:42

18 305 Barbara Aparecida Rocha Fem 37 Cruzeiro 01:01:39

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 202 Rodrigo Ricco Teixeira Barbosa De AraujoMasc 17 ASBAC/AQUANAII 00:30:19

2 345 Samuel Da Mota Mendonça Masc 14 AABB 00:30:20

3 342 Cauet Hiroshi Soga De Souza Masc 16 Hugo Lobo Swim 00:32:25

4 343 Tiago Sato Masc 37 Jacanoá 00:32:26

5 336 Arthur Rosa Masc 15 00:33:32

6 313 Gabriel Oliveira Borges Masc 15 00:34:11

7 340 Pedro De Carvalho Marinho Masc 14 Aquanaii 00:34:20

8 349 Vicente Saraiva Jr Masc 41 00:35:35

9 326 Jaime Leite Masc 45 Aquanaii 00:36:00

10 212 Jefferson Luis Lima Cruz Masc 52 00:36:39

11 212 Mauro Monteiro De Queiroz Masc 44 AQUANAI 00:36:39

12 206 Leandro Lemos Masc 36 Vilarinho 00:36:47

13 339 Kenny Sousa Masc 42 00:36:49

14 348 Thiago Canabrava Masc 00:36:56

15 332 Chris Umbeck Masc 54 Aquanaii 00:38:20

16 213 Elvino De Carvalho Mendonça Masc 50 Luiz Pascon 00:38:22

3 KM

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO

M 40/44

M 45/49

M 50/54

M 55/59

M 60/64

M 70 ACIMA



17 207 Rodrigo Masato Yoshida Masc 37 WQL / Cia Aquática 00:38:24

18 203 Gustavo Cruz Masc 28 00:38:34

19 320 Thales Pereira Oliveira Masc 39 Companhia Athlética 00:38:38

20 321 Marcelo Bento Coelho Masc 40 Jacanoá 00:38:57

21 338 Roberto Leal Paz Masc 14 00:39:03

22 344 Samuel Ribeiro Masc 30 CTP3 00:39:23

23 314 Guilherme Fortuna Masc 18 Aquanaii 00:39:29

24 215 Ricardo Kornelus Masc 48 00:40:08

25 204 Bruno Faria Azevedo Morgado Da CruzMasc 31 00:40:17

26 333 João Batista Ferreira Júnior Masc 56 Jacanoá 00:41:04

27 312 Eduardo Fortuna Masc 14 Aquanaii 00:41:17

28 205 Daniel Silva Moura Masc 31 00:41:20

29 337 Pedro Freire Masc 60 00:41:29

30 208 Guilherme Oliveira Masc 37 00:43:14

31 324 Mauricio Ferreira Sobrinho Masc 42 00:44:10

32 211 André Ricardo Reis Xavier Masc 44 Dstak 00:44:10

33 325 Wilton De Almeida Bentes Masc 44 AQUAFAN 00:44:35

34 317 Rayner Ferreira Masc 31 Sesc Guará 00:44:38

35 209 Deivis De Queiroz Santos Masc 39 Jacanoá 00:44:47

36 335 Leonardo da Rocha Caixeta Masc 31 00:44:48

37 315 João Mário Alencastro Masc 25 00:45:19

38 210 Antoniel Silva Oliveira Junior Masc 42 00:45:43

39 319 Vitor Viana De Aguiar Masc 37 PSM 00:46:07

40 323 Fabio Machado Masc 40 PS TRIATHLON TEAM 00:46:20

41 334 Rossini Wanderley Masc 59 DNIT 00:47:20

42 328 Adriano Cardoso Henrique Masc 47 00:47:31

43 331 José De Ribamar Marques Braz Masc 54 Marques Braz 00:49:10

44 330 Glauco A Oliveira Masc 49 Gracie Barra 00:49:11

45 322 Henrique Beltrão Masc 40 La Salle 00:49:32

46 327 João Marques Braz Masc 46 00:50:44

47 346 Rafael Cortes De Paiva Masc 30 00:51:15

48 352 Murilo Leitão Masc 41 00:53:44

49 329 Angelo Roncalli Figueiredo Diniz Masc 48 01:10:50

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 301 Maria Clara Amaral Fem 20 00:50:18

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 201 Rachel Luzardo De Aragão Fem 33 00:43:12

2 303 Natalia Almeida Andrade Fem 30 Jacanoá 00:50:42

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 304 Tayana Silva Alexandre Fem 35 Jacanoá 00:43:21

2 308 Daniela Cotta Ribeiro Fem 39 Jacanoá 00:48:49

3 306 Fernanda Pirillo Fem 38 Minas/Body Work 00:48:59

4 217 Flavia Coelho Fem 36 00:49:01

5 307 Mariana Barros Barreiras Fem 39 Cia Athletica 00:49:29

6 305 Barbara Aparecida Rocha Fem 37 Cruzeiro 01:01:39

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 309 Stephanie Njeng Bha Fem 40 Jacanoá 00:42:46

2 347 Daniela Rodrigues Martins Fem 41 Hugo Lobo 00:48:15

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 310 Jeanne Lucena Oliveira Fem 48 Jacanoá 00:41:22

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 311 Celia Maria Coelho Fem 51 00:46:24

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 340 Pedro De Carvalho Marinho Masc 14 Aquanaii 00:34:20

2 338 Roberto Leal Paz Masc 14 00:39:03

3 312 Eduardo Fortuna Masc 14 Aquanaii 00:41:17

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 313 Gabriel Oliveira Borges Masc 15 00:34:11

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 314 Guilherme Fortuna Masc 18 Aquanaii 00:39:29

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

M 15/16

M 17/19

M 20/24

F 35/39

F 40/44

F 45/49

F 50/54

CLASSIFICAÇÃO POR FAIXA ETÁRIA FEMININO

M 13/14

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIAS

F 20/24

F 30/34



1 348 Thiago Canabrava Masc 20 00:36:56

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 203 Gustavo Cruz Masc 28 00:38:34

2 315 João Mário Alencastro Masc 25 00:45:19

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 316 Rodrigo Lobo Masc 30 Athletics 00:34:11

2 344 Samuel Ribeiro Masc 30 CTP3 00:39:23

3 204 Bruno Faria Azevedo Morgado Da CruzMasc 31 00:40:17

4 205 Daniel Silva Moura Masc 31 00:41:20

5 317 Rayner Ferreira Masc 31 Sesc Guará 00:44:38

6 335 Leonardo da Rocha Caixeta Masc 31 00:44:48

7 346 Rafael Cortes De Paiva Masc 30 00:51:15

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 206 Leandro Lemos Masc 36 Vilarinho 00:36:47

2 207 Rodrigo Masato Yoshida Masc 37 WQL / Cia Aquática 00:38:24

3 320 Thales Pereira Oliveira Masc 39 Companhia Athlética 00:38:38

4 208 Guilherme Oliveira Masc 37 00:43:14

5 209 Deivis De Queiroz Santos Masc 39 Jacanoá 00:44:47

6 319 Vitor Viana De Aguiar Masc 37 PSM 00:46:07

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 349 Vicente Saraiva Jr Masc 41 00:35:35

2 212 Mauro Monteiro De Queiroz Masc 44 AQUANAI 00:36:39

3 339 Kenny Sousa Masc 42 00:36:49

4 321 Marcelo Bento Coelho Masc 40 Jacanoá 00:38:57

5 324 Mauricio Ferreira Sobrinho Masc 42 00:44:10

6 211 André Ricardo Reis Xavier Masc 44 Dstak 00:44:10

7 325 Wilton De Almeida Bentes Masc 44 AQUAFAN 00:44:35

8 210 Antoniel Silva Oliveira Junior Masc 42 00:45:43

9 323 Fabio Machado Masc 40 PS TRIATHLON TEAM 00:46:20

10 322 Henrique Beltrão Masc 40 La Salle 00:49:32

11 352 Murilo Leitão Masc 41 00:53:44

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 326 Jaime Leite Masc 45 Aquanaii 00:36:00

2 215 Ricardo Kornelus Masc 00:40:08

3 328 Adriano Cardoso Henrique Masc 47 00:47:31

4 330 Glauco A Oliveira Masc 49 Gracie Barra 00:49:11

5 327 João Marques Braz Masc 46 00:50:44

6 329 Angelo Roncalli Figueiredo Diniz Masc 48 01:10:50

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 213 Elvino De Carvalho Mendonça Masc 50 Luiz Pascon 00:38:22

2 212 Jefferson Luis Lima Cruz Masc 52 00:36:39

3 332 Chris Umbeck Masc 54 Aquanaii 00:38:20

4 331 José De Ribamar Marques Braz Masc 54 Marques Braz 00:49:10

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 333 João Batista Ferreira Júnior Masc 56 Jacanoá 00:41:04

2 334 Rossini Wanderley Masc 59 DNIT 00:47:20

COLOC Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE TEMPO

1 337 Pedro Freire Masc 60 00:41:29

COLOC 

GERAL
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

COLOC 

FAIXA

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 339 Kenny Sousa Masc 42 X M 40/44 00:11:44 00:19:54 00:31:38

2 726 Tiago Borges Masc 42 Hss/4Move X M 40/44 00:11:12 00:21:18 00:32:30

3 345 Samuel Da Mota Mendonça Masc 14 Hugo Lobo X M 14/16 00:11:14 00:21:26 00:32:40

4 719 Felipe Freire Masc X M 30/34 00:11:14 00:21:57 00:33:11

5 342 Cauet Hiroshi Soga De Souza Masc 16 AABB X M 14/16 00:10:25 00:22:49 00:33:14

6 343 Tiago Sato Masc 37 Jacanoá X M 35/39 00:10:19 00:23:44 00:34:03

7 255 Gustavo Dário Vinhal Masc 34 Jacanoá 1 M 30/34 00:12:46 00:21:47 00:34:33

8 717 Pedro Austin Alves Masc 28 CB SPORTS 1 M 25/29 00:11:35 00:23:03 00:34:38

9 739 Erlando Melo Masc 51 1 M 50/54 00:14:51 00:20:40 00:35:31

10 170 Arthur Emílio De Araújo Masc 33 2 M 30/34 00:14:58 00:21:45 00:36:43

11 709 Athos Lykourgos Xidis Bispo Masc 15 Hugo Lobo Swim 1 M 14/16 00:10:21 00:27:09 00:37:30

12 171 Rodrigo Novaes Gonçalves Masc 36 Sabino Team 1 M 35/39 00:11:45 00:27:09 00:38:54

13 344 Samuel Ribeiro Masc 30 CTP3 3 M 30/34 00:13:14 00:25:43 00:38:57

14 728 Alex Torquato Dos Santos Torquato Masc 47 ASMPF 1 M 45/49 00:12:39 00:26:56 00:39:35

CLASSIFICAÇÃO GERAL MASCULINO

M 40/44

M 45/49

M 50/54

M 55/59

M 60/64

AQUATHLON

M 25/29

M 30/34

M 35/39



15 163 Éder Bezerra Faustino Masc 42 Forma Treinamentos 1 M 40/44 00:15:15 00:24:58 00:40:13

16 725 Daniel Adjafre Masc 39 Jacanoá 2 M 35/39 00:13:08 00:27:29 00:40:37

17 175 Simeão Fernandes De Souza Neto Masc 28 PM 2 M 25/29 00:18:28 00:22:24 00:40:52

18 733 Marcos Barbosa Masc 51 Dominus Vobiscum 2 M 50/54 00:16:15 00:25:04 00:41:19

19 737 Henrique Gabriel Ferreira Côrte Masc 34 4 M 30/34 00:14:39 00:26:42 00:41:21

20 178 Moises Marques De Melo Junior Masc 37 PM 3 M 35/39 00:17:30 00:24:32 00:42:02

21 177 Bruno Miranda De Barros Masc 30 PM 5 M 30/34 00:20:05 00:22:16 00:42:21

22 710 Geovane Juliano Juliano Masc 20 Companhia Athletica 1 M 20/24 00:18:30 00:24:29 00:42:59

23 174 Rodrigo Alves Monteiro Masc 34 PM 6 M 30/34 00:19:02 00:24:11 00:43:13

24 176 Ricardo Ziegler Paes Leme Masc 33 PM 7 M 30/34 00:15:02 00:28:38 00:43:40

25 715 Eduardo Roque Masc 28 3 M 25/29 00:17:33 00:26:36 00:44:09

26 720 Felipe Gomes De Menezes De OliveiraMasc 31 CAADF/Minas Brasília Body Work 8 M 30/34 00:12:40 00:31:30 00:44:10

27 732 Fabio Matos Masc 50 3 M 50/54 00:15:51 00:28:58 00:44:49

28 738 Nicolau Homsi Masc 40 2 M 40/44 00:17:09 00:28:26 00:45:35

29 730 Claude William Ferreira De Souza Masc 48 2 M 45/49 00:20:59 00:24:48 00:45:47

30 729 Rone Vicente Breseghello Masc 48 Sesi Goias 3 M 45/49 00:16:14 00:29:48 00:46:02

31 734 Eduardo Menezes Masc 51 4 M 50/54 00:16:53 00:29:29 00:46:22

32 711 Danilo Ferreira Masc 21 LP Assessoria Esportiva 2 M 20/24 00:15:30 00:30:57 00:46:27

33 714 Arrigo Mendanha De Medeiros Masc 24 Sol da Noite 3 M 20/24 00:14:25 00:33:04 00:47:29

34 722 Flavio Damasceno Aragao Masc 36 Hss/4Move 4 M 35/39 00:16:54 00:31:06 00:48:00

35 173 Lauro Cézar De Oliveira Ferreira Masc 30 PM 9 M 30/34 00:21:54 00:26:32 00:48:26

36 716 Rodolfo Silva Masc 28 4 M 25/29 00:19:55 00:28:42 00:48:37

37 346 Rafael Cortes De Paiva Masc 30 10 M 30/34 00:18:20 00:30:52 00:49:12

38 735 Heleno Antunes Masc 60 Monalisa 1 M 60/64 00:21:05 00:28:52 00:49:57

39 723 Ricardo Rodrigues Pereira Masc 38 Hss/4Move 5 M 35/39 00:19:25 00:32:43 00:52:08

40 172 Victor Daniel Chueke Pureza Masc 30 PM 11 M 30/34 00:26:51 00:28:03 00:54:54

41 713 Luis Felipe Masc 22 Companhia athletica Brasília 4 M 20/24 00:21:13 00:35:27 00:56:40

42 727 Marcio André Delduque Salem Masc 44 3 M 40/44 00:17:41 00:39:23 00:57:04

COLOC 

GERAL
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

COLOC 

FAIXA

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 707 Andréa Fiuza Abrão Avesani Fem 44 Jacanoá X F 40/44 00:11:49 00:24:34 00:36:23

2 703 Isabela Gomes Velasque Gama Fem 36 Hss/4Move X F 35/39 00:17:26 00:25:41 00:43:07

3 219 Letícia Pereira Fem 19 X F 17/19 00:15:22 00:30:29 00:45:51

4 705 Talita Souza Carmo Fem 37 Hss/4Move X F 35/39 00:17:19 00:29:33 00:46:52

5 347 Daniela Rodrigues Martins Fem 41 Hugo lobo swim e David Amorim X F 40/44 00:15:28 00:36:35 00:52:03

6 708 Renata Martins De Barros Mançano Fem 48 1 F 45/49 00:17:48 00:34:17 00:52:05

7 706 Teresa Cristina  De Oliveira Fem 41 Brt brazilian runners 1 F 40/44 00:21:23 00:31:13 00:52:36

8 701 Caroline Feital Monteiro Fem 32 o bonde 1 F 30/34 00:19:59 00:33:24 00:53:23

9 702 Carolina Lobo Gomes Fem 34 2 F 30/34 00:26:51 00:29:11 00:56:02

COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 709 Athos Lykourgos Xidis Bispo Masc 15 Hugo Lobo Swim M 14/16 00:10:21 00:27:09 00:37:30

345 Samuel Da Mota Mendonça Masc 14 AABB M 14/16

COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 710 Geovane Juliano Juliano Masc 20 Companhia Athletica M 20/24 00:18:30 00:24:29 00:42:59

2 711 Danilo Ferreira Masc 21 LP Assessoria Esportiva M 20/24 00:15:30 00:30:57 00:46:27

3 714 Arrigo Mendanha De Medeiros Masc 24 Sol da Noite M 20/24 00:14:25 00:33:04 00:47:29

4 713 Luis Felipe Masc 22 Companhia athletica Brasília M 20/24 00:21:13 00:35:27 00:56:40

COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 717 Pedro Austin Alves Masc 28 CB SPORTS M 25/29 00:11:35 00:23:03 00:34:38

2 175 Simeão Fernandes De Souza Neto Masc 28 PM M 25/29 00:18:28 00:22:24 00:40:52

3 715 Eduardo Roque Masc 28 M 25/29 00:17:33 00:26:36 00:44:09

4 716 Rodolfo Silva Masc 28 M 25/29 00:19:55 00:28:42 00:48:37

COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 255 Gustavo Dário Vinhal Masc 34 Jacanoá M 30/34 00:12:46 00:21:47 00:34:33

2 170 Arthur Emílio De Araújo Masc 33 M 30/34 00:14:58 00:21:45 00:36:43

3 344 Samuel Ribeiro Masc 30 CTP3 M 30/34 00:13:14 00:25:43 00:38:57

4 737 Henrique Gabriel Ferreira Côrte Masc 34 M 30/34 00:14:39 00:26:42 00:41:21

5 177 Bruno Miranda De Barros Masc 30 PM M 30/34 00:20:05 00:22:16 00:42:21

6 174 Rodrigo Alves Monteiro Masc 34 PM M 30/34 00:19:02 00:24:11 00:43:13

7 176 Ricardo Ziegler Paes Leme Masc 33 PM M 30/34 00:15:02 00:28:38 00:43:40

8 720 Felipe Gomes De Menezes De OliveiraMasc 31 CAADF/Minas Brasília Body Work M 30/34 00:12:40 00:31:30 00:44:10

9 173 Lauro Cézar De Oliveira Ferreira Masc 30 PM M 30/34 00:21:54 00:26:32 00:48:26

10 346 Rafael Cortes De Paiva Masc 30 M 30/34 00:18:20 00:30:52 00:49:12

11 172 Victor Daniel Chueke Pureza Masc 30 PM M 30/34 00:26:51 00:28:03 00:54:54

M 30/34

CLASSIFICAÇÃO GERAL FEMININO

CLASSIFICAÇÃO POR CATEGORIAS

M 14/16

M 20/24

M 25/29



COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1

2 171 Rodrigo Novaes Gonçalves Masc 36 Sabino Team M 35/39 00:11:45 00:27:09 00:38:54

3 725 Daniel Adjafre Masc 39 Jacanoá M 35/39 00:13:08 00:27:29 00:40:37

4 178 Moises Marques De Melo Junior Masc 37 PM M 35/39 00:17:30 00:24:32 00:42:02

5 722 Flavio Damasceno Aragao Masc 36 Hss/4Move M 35/39 00:16:54 00:31:06 00:48:00

6 723 Ricardo Rodrigues Pereira Masc 38 Hss/4Move M 35/39 00:19:25 00:32:43 00:52:08

COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 163 Éder Bezerra Faustino Masc 42 Forma Treinamentos M 40/44 00:15:15 00:24:58 00:40:13

2 738 Nicolau Homsi Masc 40 M 40/44 00:17:09 00:28:26 00:45:35

3 727 Marcio André Delduque Salem Masc 44 M 40/44 00:17:41 00:39:23 00:57:04

COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 728 Alex Torquato Dos Santos Torquato Masc 47 ASMPF M 45/49 00:12:39 00:26:56 00:39:35

2 730 Claude William Ferreira De Souza Masc 48 M 45/49 00:20:59 00:24:48 00:45:47

3 729 Rone Vicente Breseghello Masc 48 Sesi Goias M 45/49 00:16:14 00:29:48 00:46:02

COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 739 Erlando Melo Masc 51 M 50/54 00:14:51 00:20:40 00:35:31

2 733 Marcos Barbosa Masc 51 Dominus Vobiscum M 50/54 00:16:15 00:25:04 00:41:19

3 732 Fabio Matos Masc 50 M 50/54 00:15:51 00:28:58 00:44:49

4 734 Eduardo Menezes Masc 51 M 50/54 00:16:53 00:29:29 00:46:22

COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 735 Heleno Antunes Masc 60 Monalisa M 60/64 00:21:05 00:28:52 00:49:57

COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 701 Caroline Feital Monteiro Fem 32 o bonde F 30/34 00:19:59 00:33:24 00:53:23

2 702 Carolina Lobo Gomes Fem 34 F 30/34 00:26:51 00:29:11 00:56:02

COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 706 Teresa Cristina  De Oliveira Fem 41 Brt brazilian runners F 40/44 00:21:23 00:31:13 00:52:36

COLOC 

FAIXA
Nº NOME SEXO IDADE EQUIPE

FAIXA 

ETÁRIA
NATAÇÃO CORRIDA

TEMPO 

TOTAL

1 708 Renata Martins De Barros Mançano Fem 48 F 45/49 00:17:48 00:34:17 00:52:05

M 35/39

M 40/44

F 45/49

M 45/49

M 50/54

M 60/64

F 30/34

F 45/49


